
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

22 ноября 2021 года - №592

О проведении итогового сочинения 
(изложения) на базе образовательного 
учреждения 01 декабря 2021 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 
ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 октября 
2021 года № 04-416, во исполнение приказа департамента образования Белгородской 
области от 16 ноября 2021 года №3365 «О проведении итогового сочинения 
(изложения) 01 декабря 2021 года на территории Белгородской области», приказа 
управления образованияв администрации Старооскольского городского округа от 17 
ноября 2021 года №1378 «О проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории Старооскольского городского округа 01 декабря 2021 года», целях 
допуска обучающихся XI (XII) классов, экстернов к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 
использования результатов итогового сочинения при приеме на обучение по 
программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 01 декабря 2021 года итоговое сочинение (изложение) в месте 
проведения, организованном на базе общеобразовательного учреждения, в котором 
обучающиеся осваивают образовательную программу среднего общего образования.

2. Руководителю места проведения итогового сочинения Гражданкиной М.О.:
2.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 
области в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом департамента 
образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года № 3348, и иными 
нормативными правовыми актами департамента образования Белгородской области, 
регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) на территории 
Белгородской области в 2021-2022 учебном году, а также с соблюдением 
санитарноэпидемиологических рекомендаций Роспотребнадзора в условиях 
профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.2. Обеспечить 01 декабря 2021 года явку работников, привлекаемых к 
проведению итогового сочинения (изложения) в качестве членов комиссии по 
проведению итогового сочинения (изложения) в место проведения итогового 
сочинения (изложения), организованное на базе общеобразовательной организации - 
до 08:00 часов.

3. Классному руководителю Петрушенко С.Ю.:
3.1. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) 01 декабря



2021 года до 09.00 часов в общеобразовательную организацию -  место проведения 
итогового сочинения (изложения).

3.2. Организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 
результатами итогового сочинения (изложения) в срок до 15 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №*17» 

С приказом ознакомлены:

, 7 * $ /US М/ бюджетной

nlHgf
Л.М. Чуева

Т - гПодпись
Ж

№
п/п

Ф.И.О.
%

Дата

1. Гражданкина М.О. г.
2. Петрушенко С.Ю. йоА/


